
 

 

 

  
Stránka 1 

 
  

Smlouva o přenesení regionálních funkcí  
krajské knihovny podle § 11 odst. 3 knihovního zákona č. 257/2001 Sb. 

Dodatek č. 2 

 

 

Smluvní strany: 

 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

Sídlo: Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 

Zastupující osoba: Mgr. Eva Svobodová, ředitelka 

IČO: 412 821 

DIČ: CZ00412821 

bankovní spojení: XXXXX 

č. účtu XXXXX 

dále jen Krajská knihovna 

na straně jedné 

 

a 

 

Knihovna města Hradce Králové 

Sídlo: Wonkova 1262, 500 02 Hradec Králové  

Zastupující osoba: Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka 

IČO:  00125491,  

DIČ: CZ00125491, 

bankovní spojení: XXXXX 

č. účtu: XXXXX 

dále jen Pověřená knihovna 

na straně druhé 

 

Obě smluvní strany se dohodly, že Smlouva o přenesení regionálních funkcí krajské knihovny 

podle § 11 odst. 3 knihovního zákona č. 257/2001 Sb. (dále jen „Smlouva“)  

uzavřená dne 20. 2. 2017 se mění takto: 

 

 

I. 

Změna následujících článků výše specifikované smlouvy 

 
Čl. I. Úvodní ustanovení, odst. 3 zní: 

Usnesením č. ZK/3/121/2017 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 6. 2. 2017, 

usnesením č. ZK/5/259/2017 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 24. 4. 2017 a 

usnesením č. ZK/7/422/2017 Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 11. 9. 2017 je 

výkon regionálních funkcí v Královéhradeckém kraji pro rok 2017 finančně zajištěn 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje a Pověřená knihovna obdrží schválenou částku 

v souladu s § 28, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů prostřednictvím rozpočtu obce. 

 



 

 

 

  
Stránka 2 

 
  

Čl. IV. Financování regionálních funkcí, kontrolní činnost, vyúčtování, odst. 1:  

 

K zabezpečení úkolů podle Smlouvy obdrží Pověřená knihovna účelovou neinvestiční dotaci 

ve výši 1 788 000 Kč (slovy: jeden milion sedm set osmdesát osm tisíc korun českých) 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Podrobný rozpis použití dotace je uveden v příloze, 

která je nedílnou součástí tohoto Dodatku smlouvy o přenesení regionálních funkcí. 

 

 

II. 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny v zabezpečení regionálních funkcí musí být bez prodlení oznámeny druhé 

straně. 

2. Převedení práv a povinností vyplývající z této smlouvy na jiný subjekt lze jen s písemným 

souhlasem druhé strany a musí být učiněno písemným dodatkem k této smlouvě. 

3. Smlouva musí být podepsána oběma smluvními stranami.  

4. Dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění, podléhá tato smlouva 

povinnosti zveřejnění. Přílohy této smlouvy se zveřejňují spolu se smlouvou. 

5. Za uveřejnění smlouvy se považuje vložení elektronického obrazu textového obsahu 

smlouvy do Registru smluv v otevřeném a strojově čitelném formátu. Text smlouvy musí 

být  zaslán k uveřejnění  včetně metadat smlouvy. Ve smlouvě ke zveřejnění musí být 

anonymizovány osobní údaje v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů. Za správnost 

anonymizace těchto údajů zodpovídá ta smluvní strana, která smlouvu v Registru smluv 

zveřejňuje. 

6. Na základě vzájemné dohody smluvních stran zveřejní smlouvu v Registru smluv Krajská 

knihovna. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích a v elektronickém  obrazu ve strojově 

čitelném formátu. Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk, jeden výtisk obdrží zřizovatel 

Pověřené knihovny a jeden výtisk obdrží Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Krajská 

knihovna obdrží   navíc elektronický obraz ve strojově čitelném formátu.  

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017, nabude platnosti dnem podpisu a 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  

 

 

V Hradci Králové, dne 16.10.2017   V Hradci Králové, dne 16.10.2017 

 

 

 

Mgr. Eva Svobodová Mgr. Barbora Čižinská 

ředitelka SVK Hradec Králové ředitelka Knihovny města Hradce Králové 



 

 

 

  
Stránka 3 

 
  

Smlouva o přenesení regionálních funkcí – příloha druhého dodatku 

 

      

Návrh na rozdělení finančních prostředků 

rok 2017

pověřená knihovna

a) Rozpis finančních prostředků

č. ř. z 

výkazu 

o region. 

funkcích

Požadavek na 

dotaci RF                                           

(z dodatku smlouvy          

o přenesení RF 

2017)

2. dodatek 

dotace RF 

2017

Jiné zdroje, 

vlastní 

prostředky*

Plánované 

náklady 

celkem

53 Spotřeba materiálu 234 000,00 0,00 400 000,00 634 000,00

54      z toho: nákup knihovního fondu 211 000,00 0,00 400 000,00 611 000,00

55 Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Cestovné 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

58 Ostatní služby 343 000,00 0,00 0,00 343 000,00

59     z toho: doprava 0,00 0,00 0,00 0,00

60     z toho: servis knih. systému 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

61     z toho: nákup licence na el. zdroje 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

62     z toho: nákup knihovnických služeb 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00

63 Mzdové náklady 795 000,00 75 000,00 0,00 870 000,00

64     v tom: platy zaměstnanců 795 000,00 75 000,00 0,00 870 000,00

65     v tom: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Zákonné sociální pojištění 270 000,00 25 500,00 0,00 295 500,00

67 Sociální náklady 22 000,00 1 500,00 0,00 23 500,00

68 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Ostatní provozní náklady 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

70 Provozní náklady celkem 1 686 000,00 102 000,00 400 000,00 2 188 000,00

* Uvede se předpokládaná výše získaných prostředků. Stav ke dni sestavování rozpočtů.

Zpracoval/a: Kateřina Hubertová

Datum: 18.9.2017

Knihovna města Hradce Králové

Materiál

• nákup knihovního fondu – částka složená z příspěvků zřizovatelů knihoven z okresu Hradec Králové (odhad

odvozený z minulých let) a doplněna z prostředků Královéhradeckého kraje 

• základní kancelářské potřeby – tonery do tiskáren, kancelářský papír apod.

• Cestovné pracovníků metodického oddělení a střediskové knihovny na služební cesty (metodické návštěvy,

vzdělávací aktivity…) 

Ostatní služby 

• servis výpočetní techniky – zajišťuje podle potřeb servisní technik firmy Lanius, který provádí především

aktualizace systému a zálohy dat na automatizovaných knihovnách okresu

• nákup licence na el.zdroje – roční upgrade AKS Clavius SQL moduly výměnné soubory pro všechny střediskové

knihovny, katalog střediskové knihovny KMHK.

• nákup knihovnických služeb – Knihovna města Hradce Králové nevykonává všechny služby v rámci regionálních

služeb sama, ale prostřednictvím svých 5 střediskových knihoven. Děje se tak na základě objednávek

knihovnických služeb, které jsou fakturovány a propláceny čtvrtletně.

Mzdové náklady

• 2,8 úvazku, které jsou rozčleněny takto: 1,4 úvazku metodici + 1,4 úvazku středisková knihovna

Sociální náklady: příspěvek na stravování, náhrady za nemoc, lékařské prohlídky 

Ostatní provozní náklady: poštovné, telefonní poplatky, školení, konference.

b) Komentář k plánovanému čerpání a využití dotace

 


